pretensión principal dirigida contra la Provincia de Tucumán, con costas a cargo de esta
demandada; en la suma de $30.000 (pesos treinta mil) por su actuación desplegada en autos
respecto de la pretensión principal dirigida contra EDET S.A. y en la suma de $140.000 (pesos ciento

cuarenta mil) respecto de la reconvención interpuesta por EDET S.A., ambas con costas a cargo de
esta demandada; en la suma de $15.000 (pesos quince mil) por su actuación desplegada en autos
respecto de la pretensión principal dirigida contra el ex EPRET, con costas a cargo en un 95% del
actor y en un 5% el ex EPRET, y en la suma de $40.000 (pesos veinticinco mil) en su carácter de
apoderado del actor por el incidente de perención de instancia principal resuelto por sentencia
N°522 del 17/11/2023 (fs. 205), con costas a cargo de la Provincia de Tucumán, de acuerdo a lo
considerado.

II- REGULAR honorarios al letrado Juan José Avellaneda, apoderado en el doble carácter de EDET
S.A., en la suma de $594.500 (pesos quinientos noventa y cuatro mil quinientos) por su actuación
desplegada por el fondo del asunto, con costas a cargo de su representada, y en la suma de $85.000

(pesos ochenta y cinco mil) respecto de la reconvención interpuesta por EDET S.A., con costas a
cargo de esta demandada, de acuerdo a lo considerado.

III- REGULAR honorarios al letrado Hugo Claudio Rodríguez, apoderado en el doble carácter del ex
EPRET, en la suma de $682.000 (pesos seiscientos ochenta y dos mil) por su actuación desplegada por
el fondo del asunto, con costas a cargo en un 90% de su representada y en un 10% del actor, de
acuerdo a lo considerado.

IV- REGULAR honorarios a la letrada Adriana Graciela del Valle Saleh, apoderada en el doble
carácter del actor, en la suma de $115.000 (pesos ciento quince mil) por su actuación desplegada en
el incidente de nulidad resuelto por sentencia N°419 del 26/07/2017 (fs. 936), con costas a cargo de
la Provincia de Tucumán; en la suma de $115.000 (pesos ciento quince mil) por su actuación
desplegada en el recurso de casación interpuesto por la Provincia de Tucumán y resuelto por
sentencia N°833 del 27/12/2017 (fs. 956), con costas a cargo de la Provincia de Tucumán y en la
suma de $5.000 (pesos cinco mil) por su actuación desplegada en el recurso de casación interpuesto

[...]

por EDET S.A. resuelto por sentencia N°613 del 11/10/2018, con costas a cargo de EDET S.A., de
acuerdo a lo considerado.

V- REGULAR honorarios al letrado José Augusto Cerezo Bazzi, apoderado en el doble carácter de la
Provincia de Tucumán, en la suma de $682.000 (pesos seiscientos ochenta y dos mil) por su actuación
desplegada en el recurso de casación interpuesto por EDET S.A. resuelto por sentencia N°613 del
11/10/2018, con costas a cargo de EDET S.A., de acuerdo a lo considerado.

VI- REGULAR honorarios al letrado Juan José María Avellaneda, apoderado en el doble carácter de
EDET S.A., en la suma de $2.500 (pesos dos mil quinientos) por su actuación desplegada en la
impugnación de planilla resuelta por sentencia N°1126 del 01/09/2023 con costas impuestas por el
orden causado, de acuerdo a lo considerado.

VII- REGULAR honorarios al letrado Jorge Horacio Valdez, patrocinante del actor, en la suma de
$35.000 (pesos treinta y cinco mil) por su actuación desplegada por el fondo del asunto y en la suma
de $1.000 (pesos mil) por su actuación desplegada en la impugnación de planilla resuelta por
sentencia N°1126 del 01/09/2023 con costas impuestas por el orden causado, de acuerdo a lo